Paul Sérgio
Memiloro

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 02 de maio de 2016.

OFICIO VEREADORES — N° 022/2016

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

PREFEITURA MUNICTAL DE JOÃO

Prot:mil:10 sob (30(

jcEio 	 OS

Responsilvei

Conforme abaixo assinado em anexo, vimos pelo presente, solicitar a V. Exa

empenho no sentido de viabilizar a criação do Conselho Municipal da Mulher com

o objetivo de garantir e ampliar políticas públicas para a Mulher, como atendimento a

saúde, educação, assistência, segurança, a criação de mecanismos de combate ao

sexismo, ao machismo, a discriminação e a violência contra mulheres, dentre outras.

A razão para a criação do Conselho se justifica, tendo em vista que o mesmo atuaria

como forma de defesa aos anseios da mulher, dando maior visibilidade as suas

demandas.

Atenciosamente,

Maria de de  Lourdes  Barcellos (Fortaleza)
Vereadora e Procuradora Especial da Mulher em João Neiva

IQA:„Lto  c¡Ltif,,  Zee

Maristela  Nair  Collodetti Demuner
Vereadora eProcuradora Especial da Mulher em João Neiva

ardi (Micula)

Exmo. Sr.
Romero Gobbo Figueredo
DD.  Prefeito  Municipal

ABAIXO-ASSINADO

Através do presente abaixo-assinado estamos reivindicando junto a
Administração a criação do CONSELHO MUNICIPAL DA MULHER com o
objetivo de garantir e ampliar políticas públicas para a MULHER, como o
atendimento à saúde, educação, assistência, segurança, a criação de
mecanismos de combate ao sexismo, ao machismo, a discriminação e a
violência contra mulheres, dentre outras.

O Conselho atuaria como instrumento de defesa dos anseios da MULHER,
dando maior visibilidade às suas demandas.

Joao Neiva, 30 de  março  de 2016.

NOME  DOCUMENTO
ct,P F.  I 93 -4- R.01-'3 6Z 7 -5 -1

M r 	- 	- 	,c2---- 	..-,-,-- 	.- ...4-74.0,4-c.,
, 	(

c- z 	61.1 2 -,F3.1
Cc- 	aiti 	)0 ,,044A CPF. 	k-  ,2 c9 41 5 1 ,c-i  '7 - 4 d

i

KIWI, .tA 0-AAAA oLO\AAA/0 q Xq . 04F - 3 3 4 ---- g 3-
Lcz.AAL 	̀34A1-la 	..(k.k •Dlecivt:Lc 	' , r., P

(T),  an/ .,,N, (4. "1 ,, akcck e 	t(Q. ,
,A» cpF _ OM :t06 cni - 88

c_k_v 	-,P, -_sc,..et .6Y.u,, G-rrA0Yos 	0 ck 5 0.3.  k- (S,';  i  cs: 	','-'4 - 64
1...-ihiitLa le _(o.)) /A.)x,,,, q J 5 _ 	ci.L.1 , ,ci:)- 	:4,2,

- 61/1_ ii, Ke-13Zç .c? a3C E5
s,4:, 	, LP f 'ICY-1705G 	— IC

C., P f- 	Ü 2. . 	(4-12. 6 i,5.
opr 	o .('. 05.. (?'•( 	- 4 .

-..
' €-(2,,,y,€-L c-PF COG &- C-) S

Ur 	1)J/. 405. :3 -,)-3 - 6 q
aki,:, -2.:,9 	()- 0 c_-p - 	KO CLN 	6)) -  S'

c 	41 1 kv: it 0._.,  l'inn Ourif 	/ 	/ ' Cl-Lo,0 	s
(

l

Z_A
c,

1 	.
c p F 	41 '1 - 	C70C 	a ) - 	3 -3-

crn 1, 	LJ 1
,
,,  • cF.p. 	0,24 3-+S 	../i- 	5 	.

, _,Uk ( • 	'''9)C) A  r?511j1C 	°

, 	 , c ' ? P 	cf 	'-,(- 	' ,0 5 cif() 	R .7;
.,...,,c • 	.4'.,1 	CA . 6'  (li. 	..d/i;*-C.----  if i 	2- I-; 	0 6( 9-- 	0 '' 	C  i 	' 	Z(''  9 1

- L., 	! )s. 	-, 	• 	—

\, 0/1 AA 	 -1.' - -,4,,-^. \ -1 , ` 21:'.  I: 	,. -3,767. .W,/.0:7,_  ao
c,),, 	12.2_ it__ c7p- 	yi 27 , 	- 	2  c)  -. e •.)

LA ., ,-, 	-' 	t 	'1.'\ ..cAS ..:•_- 	'i.) 	(1,,k( ,,-\,--ci,/ -r 0. 	-,/ 5. c, 	_.4=5-
"1,0_ 4,60,:al . d,fwat-7--0
e .., 	: 	,,,,,-,.„,, ••,„,..,,,L,., c r

'
," 	/ 	‹_

.•:.•,,,, 	.., 	-__.., 777,-,/

Crr- 	f.:1 .c,2 c2P-, . I 5 -1 - t?.1
K,k.s, 0- &-f‹..ui c I--4 	1- S ç 	'2L9  LI  ---]_— ,-:).- ,r

6:0, 	, 	,,,,ei,  cl-0  5-- 6 2. 6: .,;?/ e..- 	c.PF .0 34 . S--̀ 1C 4

ABAIXO-ASSINADO

Através do presente abaixo-assinado estamos reivindicando junto a
Administração a criação do CONSELHO MUNICIPAL DA MULHER, com o
objetivo de garantir e ampliar políticas públicas para a MULHER, como o
atendimento à saúde, educação, assistência, segurança, a criação de
mecanismos de combate ao sexismo, ao machismo, a discriminação e a
violência contra mulheres, dentre outras.

O Conselho atuaria como instrumento de defesa dos anseios da MULHER,
dando maior visibilidade às suas demandas.

João Neiva, 30 de março de 2016.

NOME  DOCUMENTO

-rnet, 	0 Q(ZeLV)01-(2eCs) 01-1 . G 33 	-4- - g a 	(.CPP)
G4,71L. (,,,,4 otoH:o

i
- Z/

t
, no? 7 ?. 400? ... 66

c: ,.)0..64,4 cto -&01l47"--) 	14 nioLo 5 9 	v qv 	3--?--. -Jo
c,r1d)to vzryl-t 	rfol .yi,  (I 3 :4-- --+ D7  i  — -6S- r

í\c- J 	c:fr-- 	k.)  'JOI-vt- f 	P 	CICI-4G E.14'
);,..k,R.A_ N-\, 	1-°,, 	cx(c., 	411,-Q C:., _ (0 0 - 0 <51 • -- 	+ 	3 6

\,nr-'_ da Pao .. 	. Ç4 	. 	. 	.
Nuct i.t.,0_, -,(3,-Lsc- 	nt,ty 6,3 	-, ylitjri 	2,e, , . 	7- 	c? 	-. 4 —1 65-6- 	 5-  i" 	5d ., 	,

((tick Ccvl./3-4-66._ 4)-e.ii.et..1./-1,, 	d ,-0.-os,,,,& „... 	,
(/ 4 i )r,c 	; (4. 6, 	t'  (- ia  0 f '1 9 	g q 1 - o "? _O

,7=7. zzi -/e6_,/d;,-7 	1H; 3 a .s.-  1
A c.......kr,rr‘d, rerA 	&---6z•--  -sr 	..--. 6..i6 .436, -4/-10  ...ao

‘71-c.iis:•,-0. (3 (4644 Ci .9 j 9
ighwi/rifbei-/ or,  (-,-;

AVÍAZ -51 Ara.:22 	''' 	'
/ 9 0/6q93,- .....61

, 	(.2', 	4, 	v 	-f c) 	r 	• ( 'y- 1 • 	, ,‘ 	N

' 	' g 33 - s215.563'
- s,,,y(,,,-, 	_ 	- 	„ 6AA,J.,Q ax. • 9 . 9 b q_ RoV4

-7 79 2 -i) 5 )

ilx,-,6 cee)_)1/7/t/k 955Yr. c,-i,
- 	1.<,,- 	At 	--,„ ,,

,. n, °tot 3,:). 919 zi _. ,clfi.
(A_Le&v,....?„'. , ok-‘,y, 4 /,- .9 -,it.;/,', 	__ 	g a is-g, il .2-721

...4(- /-.:01 --̀L2 	c2 24-6,- 9S-751-W-41g
e,-,,u; çsi co  :.,i
s-neCJVAck 	̀ - 	o 7 c/Cy,‘ 'Y 5  .• 	-76-

(1.  9' cui--yt -
- 	\k' 	vuQ__

‘9.._. 	Je 	J1447 0

ABAIXO-ASSINADO

Através do presente abaixo-assinado estamos reivindicando junto a
Administração a criação do CONSELHO MUNICIPAL DA MULHER, com o
objetivo de garantir e ampliar políticas públicas para a MULHER, como o
atendimento A saúde, educação, assistência, segurança, a criação de
mecanismos de combate ao sexismo, ao machismo, a discriminação e a
violência contra mulheres, dentre outras.

O Conselho atuaria como instrumento de defesa dos anseios da MULHER,
dando maior visibilidade As suas demandas.

João Neiva, 30 de março de 2016.

c , NOME ,  DOCUMENTO
L-70»-ti,---i3,- 	(x,c,------- ap -

ittl 	c, wit- 	1.)/4-44A c... 1j7 	95g:- -) -2_1 ., 	-c-  5
qrri a Aite.- 	.1/, Jte.,7_:: 1{cic./Ics,  eehorvixpio r-  0 .
„roi\oce,00,,0 	sy(o. a,-,, 	i_vc)- c9c 	G.%co.c)c-f- a4t

4.  9 3 C 0 30S f) — 71
c,(1  c. Pr 001 '3 . T1

k2.6ty7 	,)oJ--- 7/cfru,4' ,s.,04P--zo
, 00,1 -4- 3oo-I4- 4'4

Aar j q;k\--) C6s(Ain ,
,6 _Ck,A. 	Qcm Cutex,

--yoscL
', ‘ 4Wk9f1  n

guA,
LimA

jk
a... POrn)I.10610;  i
- PA9a) 	40a,v:eijovi

-- -stitc-, .51...NK) ',2'
Km_ 	• 	,, ,Ir.r;..Asti,p, 	A„ 	Jr
D9R ••• 	J?..ack.--a k6Ls iiver-,\
Q .,74,1:_r_Ybeh k. 9 • 	0  figso 'iç40 	1------.S.

(ÁN/yNc, 	4 	li  - 	oviryi&I-v , 	. )0.°3F 9441- - OS 	- S-
iazo1?7,:-.,

k:cA 	9 	79-
.14 WA 	Q u 	U-k  , 001
yon ' 	pf2-e ,_ 	Cr/?o,7)

, 	pal 	-,..p
,..2 	i 	ru 	• 	.>.-7,71,-tta  g.3P ;5 g 5 — „e"-G

55° ..356-62/-_,67,
) 	,

cPF 139 V:75 D2---1

- 	9 ;7 ST7 ? 4 .2

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4